
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 1 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE   
TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2019 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO SMADE Nº 001/2019 
 
 

ONDE SE LÊ 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
003 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
20.608.0013-2028 – Manutenção do Gabinete do Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 
3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais 
Fonte de Recurso: 2270-000 

 

LEIA- SE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04 – ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICA 
003 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
20.608.0013-2028 – Manutenção do Gabinete do Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 
3.3.60.45.00.00 – Subvenções Econômicas 
3.3.60.45.01.00 –Estímulo ao Desenvolvimento Econômico 
Fonte de Recurso: 22700 (Livre) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 2 

 
 

 

Resolução Nº006/2019 DO CMDCA 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RANCHO ALEGRE - PR, no uso de suas atribuições estabelecidas na 

Lei Federal 8069/90, e tendo em vista a Lei Municipal nº 172/2010; e 

 
Resolve: 
Art. 1º - Aprovar na Integra a Prestação de Contas do Serviço de convivência e Fortalecimento 

de Vínculos- FIA referente aos meses de Janeiro/2019 a Junho/2019.  

Art. 2º - Aprovar a Justificativa pela não utilização dos recursos referente ao Serviço de 

convivência e Fortalecimento de Vínculos-, referente a Prestação de Contas do período 

Janeiro/2019 a Junho/2019;  

Art. 3° - Aprovar o Plano de Providências referente a utilização dos recursos mencionados 

acima;  

Art. 4º - Essa Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.                                                                                            

 

 Rancho Alegre, 21 de Outubro de 2019. 

 

 

 
SONIA CATUSSI DE CAMPOS 

Presidente do CMDCA 
 

 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 3 

 
 

 

Justificativa e Plano de Providencias da não utilização do FIA Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos 

 

Em vinte e um de Outubro de 2019 Faço constar que o Conselho Municipal da Criança e 

Adolescente - CMDCA vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, está ciente do trabalho 

realizado pela política de Assistência Social no Município. O Conselho certifica que o incentivo Serviço 

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos foi prestado conta. Foi esclarecido na prestação de conta 

do 1º semestre de 2019 que no período de Janeiro/2019 à Junho/2019 o recurso não foi utilizado, 

justificado pela demora no processo licitatório devido a inúmeras demandas no setor, mas foi 

demonstrado que na presente data o recurso já começou a ser utilizado para pagamento de 

oficineiros do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos possibilitando a continuidade do 

serviço que hoje atende  mais de 196 pessoas entre crianças, jovens, adultos e idosos conforme 

dados retirados do sisc. Como providencia apresentada, foi informado que o recurso será utilizado nos 

demais meses para dar continuidade nas atividades do SCFV através do pagamento das oficinas e 

aquisição de matérias. Nada mais. 

 

Atenciosamente; 

 

Sonia Catussi de Campos 
Presidente do Conselho Municipal da Criança e Adolescente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 4 

 
 

 

TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE COM 
A EMPRESA MARCIEL RODRIGO LOPES CONFECÇÃO ME PARA TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS FINANCEIROS, A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÕES, PARA PAGAMENTO PARCIAL 
DE ALUGUEL. 

 
Pelo presente instrumento de Convênio nº 001/2019, vinculado ao Processo Administrativo nº PASADE -

001/2019, de um lado 

 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na 

Avenida Brasil, nº 256, Centro, Rancho Alegre-PR, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. FERNANDO CARLOS COIMBRA,  

 

CONVENIADA: MARCIEL RODRIGO LOPES CONFECÇÃO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob o nº 061.314.569-09, com sede à Rua Rio de Janeiro nº 116, nesta urbe, representada por 

MARCIEL RODRIGO LOPES portador do RG nº e CPF nº residente e domiciliado à Rua das Palmeiras, nº 134, 

nesta urbe,  

 

ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, representado por 

seu Secretário, Sr. LUCCAS MIDENA ROSA FERREIRA, resolvem firmar o presente TERMO DE CONVÊNIO, 

regido pela legislação aplicável, além das cláusulas que se seguem e o consubstanciam, comprometendo-se a 

atender as questões abaixo relacionadas no que se refere à execução das ações previstas nas Leis  nºs 417/2019 

e 423/2019, têm entre si, o seguinte: 

 

Cláusula 1ª. DO OBJETO 

 

1. Constitui objeto deste Termo de convênio, o repasse de recursos do CONVCEDENTE para a 

CONVENIADA, para subsidiar parte do valor da locação do imóvel sito à Rua Rio de Janeiro nº 116, 

nesta urbe, conforme plano de trabalho aprovado pelo Conselho de Desenvolvimento Municipal. 

2. Trata-se de interesse público de estímulo ao desenvolvimento econômico, na forma de aluguel de salas, 

na qual a empresa já se encontra instalada, com amparo na Lei nº 417/2019. 

3. Integram o presente instrumento, os seguintes documentos; 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 5 

 
 

 

a) Plano de trabalho apresentado pela CONVENIADA e aprovado pelo CMD; 

b) Processo Administrativo nº 001/2019 

c) Pedido e ata da reunião; 

d) Laudo de avaliação do imóvel. 

 

Cláusula 2ª. DAS OBRIGAÇÕES DA CONVENIADA 

 

1. Cumprir as ações estabelecidas na lei municipal nº 417/2019 e nº 423/2019; 

2. Gerar 2 (dois) empregos novos diretos; 

3. Comprovar a contratação dos empregos previstos, encaminhando mensalmente os documentos 

concernentes; 

4.  Gerar os tributos em função do faturamento previsto; 

5. Apresentar funcionamento satisfatório, em especial quanto à regularidade das suas obrigações e 

manutenção das atividades, conforme acordado; 

6. Propiciar os meios e condições necessárias para que o ÓRGÃO GESTOR possa realizar 

monitoramentos, fiscalizações e inspeções sobre a execução dos recursos financeiros obtidos através 

deste; 

7. Responsabilizar-se, integralmente, por qualquer encargo financeiro que possa derivar, direta ou 

indiretamente, do presente instrumento; 

8. Notificar o ÓRGÃO GESTOR de qualquer alteração nas condições previamente indicadas, encaminhar 

alterações do contrato social relevantes ao objeto deste termo.  

 

Cláusula 3ª. DAS OBRIGAÇÕES DA CONCEDENTE 

 

1. Fiscalizar as atividades da CONVENIADA, averiguando a correta utilização do imóvel locado, bem como, 

o desempenho das atividades da mesma; 

2. Efetuar o registro necessário ao adequado controle e acompanhamento da CONVENIADA; 

3. Acompanhar a execução do projeto, conforme plano de aplicação aprovado; 

4. Designar servidor responsável pelo acompanhamento e efetiva prestação de contas dos recursos 

repassados; 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 6 

 
 

 

5. Repassar à locadora da CONVENIADA, o valor  de R$ 500,00 (quinhentos reais) até o dia 10 de cada 
mês, subsequente ao vencido em doze parcelas, a partir da assinatura deste Termo; 

6. O incentivo será suspenso se: 

I. A Locatária incidir em infração contratual;  
II. A locatária transferir o contrato de locação ou em caso de mudança de destinação do imóvel; e 

III. A locatária vier a encerrar as suas atividades. 

7. Participar, através do ÓRGÃO GESTOR, dos processos de avaliação da parceria, em especial no que 

tange aos resultados obtidos, fluxos e procedimentos adotados;  

8. Publicar o extrato do Termo de Convênio; 

9. Informar, através do ÓRGÃO GESTOR, ao Poder Legislativo, a formalização deste Termo. 

 

Cláusula 4ª. DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

1. A Conveniada deverá apresentar a prestação de contas relativa à execução desses recursos e dos 

resultados alcançados, juntamente com os documentos comprobatórios, em até 30 dias do término do 

prazo de execução do Termo e, mensalmente, relativa à última parcela; 

2. Os responsáveis pela fiscalização deste Termo, ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade 

ou ilegalidade na utilização dos recursos pela CONVENIADA darão imediata ciência ao controle Interno 

deste município. 

 

Cláusula 5ª. DA AVALIAÇÃO 

 

1. O ÓRGÃO GESTOR e a CONVENIADA promoverão, de forma sistemática, a avaliação e o 

acompanhamento do desenvolvimento da proposta do presente termo, no que se refere ao alcance dos 

objetivos e resultado das ações e atividades desenvolvidas, com vistas à efetividade no cumprimento de 

suas metas, envolvendo os demais órgãos competente para tal tarefa. 

 

Cláusula 6ª. DOS PRAZOS 

1. O prazo de execução do objeto é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura deste 

termo, podendo ser prorrogado nos termos da legislação específica. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 7 

 
 

 

 

Cláusula 7ª. DAS ALTERAÇÕES DO TERMO 

 

1. O presente termo poderá ser alterado a qualquer momento, mediante Termo Aditivo, desde que as 

referidas alterações tenham por fim atender o interesse público e com os critérios estabelecidos na 

legislação aplicável. 

 

Cláusula 8ª. DA DENÚNCIA E RESCISÃO 

 

1. O presente Termo poderá ser denunciado e rescindido por acordo entre as partes, ou, unilateralmente, 

pelo ÓRGÃO GESTOR, nos casos de comprovação de descumprimento de qualquer cláusula por parte 

da CONVENIADA. 

 

Cláusula 9ª. DO FORO 

 

1. Para promover a execução do presente Termo ou dirimir eventuais dúvidas que nele possam surgir, as 

partes elegem o Foro da Comarca de Uraí/PR renunciando desde já da escolha de qualquer outro, por 

mais privilegiado que seja. 

2. E, por assim estarem justas e acertadas, foi lavrado o presente Distrato em 02 (duas) vias de igual teor, 

para um só efeìto, sem rasuras ou emendas, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado 

pelas partes e também por duas testemunhas a tudo presentes.  

 

Rancho Alegre, 23 de SETEMBRO de 2019. 

 

 

Concedente                                Conveniada 
FERNANDO CARLOS COIMBRA         MARCIEL RODRIGO LOPES CONFECÇÃO ME 
 
Testemunhas: 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 8 

 
 

 

PORTARIA Nº. 131/2019 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais  
 
R E S O L V E: 
 

ACRESCENTAR ponto facultativo ao calendário oficial de feriados para os 

órgãos e entidades da Administração Pública direta do Poder Executivo (Portaria nº 001/2019): 

 

Art. 1º- Fica estabelecido que o dia 28 de OUTUBRO de 2019 “DIA DO SERVIDOR PÚBLICO” será considerado 

de ponto facultativo, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais. 

  

Art. 2º - Os Servidores que trabalharem no período de recesso administrativo serão amparados pela legislação 

vigente, sem prejuízo aos mesmos, com uma escala futura de folga, estipulada pela Divisão de Recursos 

Humanos em comum acordo com as respectivas secretarias e servidores. 

 

Art. 3º Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais 

afetos às respectivas áreas de competência.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e um dias do mês 

de outubro de 2019. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 9 

 
 

 

PRIMEIRO EDITAL DE RESULTADO DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 
 

REF: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019 
 

A Comissão Permanente de licitação comunica aos interessado na execução do objeto do Edital de 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019, que após a análise e verificação da documentação dos 

envelopes nº 01 - Documentos de Habilitação das proponentes, chegou-se o seguinte resultado: 

HABILITAR 

Nº EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA 
01 PAULO C. L. RIBEIRO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.827.088/0001-12 
02 CENTRAL VIDA – ASSISTENCIAL E OCUPACIONAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 

02.691.257/0001-62 
 

Visto que os Proponentes acima apresentaram toda documentação, cumprindo os requisitos de 

Habilitação especificados do Edital de Chamamento Público nº 001/2019. 

 

Conforme ATA de Julgamento de Habilitação, Comunica outrossim, que encaminha o processo a 

Autoridade Superior para HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO. 

 

 Rancho Alegre, 18 de Outubro de 2019. 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação  

 
 

 Ana Paula Rinaldi Tamião 
Membro da Comissão 

Permanente de Licitação 

 Marcelo Luiz Rosa                               
Membro da Comissão 

Permanente de Licitação 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 10 

 
 

 

DECISÃO DO PREGOEIRO 
PREGÃO Nº 027/2019 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2019. 
 

 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de 

Licitação, nomeada através do Decreto nº 124/2019, o Pregoeiro decide APROVAR os itens 

apresentados pelas proponentes, a seguir: 

 

- JOSEVILE CAMPI-EPP, inscrita no CNPJ nº 05.281.497/0001-87, com Valor Total de R$ 
96.059,88 (cinquenta e seis mil e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos), sendo 
ganhadora de diversos itens, conforme relatório em anexo. 
 

- TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
06.162.104/0001-89, com Valor Total de R$ 2.712,48 (dois mil setecentos e doze reais e quarenta 
e oito centavos), conforme relatório em anexo. 
 

 

 

Rancho Alegre-PR, 18 de Outubro de 2019. 

 

 

 

 
Sócrates Itamar da Silva Corrêa 

Pregoeiro 
 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 21 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 22 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 24 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 32 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 34 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 37 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 38 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 41 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 42 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 48 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 49 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA nº021/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº067/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL 
EDIÇÃO Nº 355, PÁGINA 29 DO DIA 15/10/2019. 

 
ONDE SE LÊ:  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2019 

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE 

 

Constitui objeto deste instrumento a AQUISIÇÃO Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para a Alimentação Escolar/PNAE, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e CLARA 
YPOSHIE ITO MIYAMOTO, pessoa física de Rancho Alegre-PR, na forma abaixo: 
 

...VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais), Acelga a R$ 3,30 (três reais e trinta centavos) por Kg, 

Alface crespa a R$ 2,50 (dois reais e cinqüenta centavos) por Kg e Abobrinha a R$ 2,89 (dois reais e 

oitenta e nove centavos) por Kg... 

 
LEIA SE:  
 
...VALOR TOTAL: R$ 2.998,50 (dois mil novecentos e noventa e oito reais e cinqüenta centavos), 

Acelga a R$ 3,30 (três reais e trinta centavos) por Kg, Alface crespa a R$ 2,50 (dois reais e cinqüenta 

centavos) por Kg e Abobrinha a R$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) por Kg... 

 

Rancho Alegre, 21 de Outubro de 2019. 
 

______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 50 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA nº021/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº067/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL 
EDIÇÃO Nº 355, PÁGINA 31 DO DIA 15/10/2019. 

 
ONDE SE LÊ:  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 033/2019 

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE 

Constitui objeto deste instrumento a AQUISIÇÃO Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para a Alimentação Escolar/PNAE, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e JULIA 
MATIAS DA SILVA GARCIA, pessoa física de Rancho Alegre - PR, na forma abaixo: 

VALOR TOTAL: R$ 1.967,40 (mil novecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos). Limão 2 a 

R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) por Kg, Cebolinha a R$ 2,66 (dois reais e sessenta e 

seis centavos) por Kg e Salsinha a R$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) por Kg. 
 
LEIA SE:  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 041/2019 

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE 

VALOR TOTAL: R$ 1.518,90 (mil quinhentos e dezoito reais  e noventa centavos). Limão 2 a R$ 2,99 

(dois reais e noventa e nove centavos) por Kg, Cebolinha a R$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis 

centavos) por Kg e Salsinha a R$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) por Kg. 
 

Rancho Alegre, 21 de Outubro de 2019. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 51 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA nº021/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº067/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL 
EDIÇÃO Nº 355, PÁGINA 33 DO DIA 15/10/2019. 

 

ONDE SE LÊ:  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 042/2019 

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE 

Constitui objeto deste instrumento a AQUISIÇÃO Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para a Alimentação Escolar/PNAE, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e GEORGE 
KIROHUME KURIKI, pessoa física de Rancho Alegre-PR, na forma abaixo: 

... VALOR TOTAL: R$ 3.104,48 (três mil cento e quatro reais e quarenta e oito centavos), Brócolis a 

R$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos) por Kg, Limão 1 a R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove 

centavos) por Kg e Milho descascado a R$ 7,34 (sete reais e trinta e quatro centavos) por Kg.... 

 
LEIA SE:  
... VALOR TOTAL: R$ 3.552,98 (três mil quinhentos e cinqüenta e dois reais e noventa e oito centavos), 

Brócolis a R$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos) por Kg, Limão 1 a R$ 2,99 (dois reais e 

noventa e nove centavos) por Kg e Milho descascado a R$ 7,34 (sete reais e trinta e quatro centavos) 

por Kg....  

 

Rancho Alegre, 21 de Outubro de 2019. 

 
_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 
 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 52 

 
 

 

ERRATA AO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA nº021/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº067/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL 
EDIÇÃO Nº 355, PÁGINA 35 DO DIA 15/10/2019. 

 

ONDE SE LÊ:  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 043/2019 

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE 

Constitui objeto deste instrumento a AQUISIÇÃO Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para a Alimentação Escolar/PNAE, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, 

VALDENICE DA SILVA BONTORIM, pessoa física de Rancho Alegre-PR, na forma abaixo: 

... VALOR TOTAL: R$ 2.797,00 (dois mil setecentos e noventa e sete reais), Alface crespa 2 a R$ 2,50 

(dois reais e cinqüenta centavos) por Kg e Repolho a R$ 3,12(três reais e doze centavos) por Kg.... 

 
LEIA SE:  
... VALOR TOTAL: R$ 2.584,50 (dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta centavos), 

Alface crespa 2 a R$ 2,50 (dois reais e cinqüenta centavos) por Kg e Repolho a R$ 3,12(três reais e 

doze centavos) por Kg.... 

 

 

 

Rancho Alegre, 21 de Outubro de 2019. 

 

 
_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 53 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  060/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

DONIZETE AFONSO CERQUEIRA-ME, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e Futuros Serviços 

de Vidraçaria, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob 

o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na 

Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: DONIZETE AFONSO CERQUEIRA-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

com sede à Avenida 20 de Março nº 195, Centro, na cidade de Congonhinhas-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 
00.258.352/0001-41, neste ato representada pelo Sr. Donizete Afonso Cerqueria, brasileiro, casado, 

empresário, inscrito no CPF sob o nº. 667.936.459-00, portador da cédula de identidade RG nº. 3.769.923-3 

SSP/PR, residente e domiciliado na Avenida 20 de Março nº 195, Centro, na cidade de Congonhinhas-PR, CEP 

86.320-000. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Congonhinhas-PR. 

 

OBJETO: Ata é o registro de preços, Registrar os Preços para Possíveis e Futuras Contratação de Serviços de 

Vidraçaria, todos de ótima qualidade, para todos os Setores do Município de Rancho Alegre em manutenção e 

construção de prédios do Município, de ótima qualidade, para todos os Setores do Município de Rancho Alegre, 

com entrega parcelada, objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados com execução para os 

próximos 12 meses. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 029/2019, conforme solicitação durante a 

validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos 

admitidos abaixo discriminados: 

Item Descrição  QTDE. UNID. Marca  Valor Unitário 
Estimado (R$) 

01 Espelho 4 mm 20 Mt2 MIRAGEM R$ 180,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 54 

 
 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/10/2019 até 01/10/2020 - 12 (doze) meses, 

de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do 

presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 02 de Outubro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 DONIZETE AFONSO CERQUEIRA-ME 
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
NELSON MARTINS                                   

Fiscal da Ata de Registro de Preços 

  

 

 

 

02 Janela de Correr em Vidro Temperado 
Fumê 8 mm c/ fechadura 

15 Mt2 TEMPERLANDIA R$ 347,00 

03 Janela de Correr em Vidro Temperado 
Incolor 8 mm c/ fechadura 

20 Mt2 TEMPERLANDIA R$ 295,00 

04 Porta de Vidro Temperado Fumê 10 
mm c/ fechadura 

15 Mt2 TEMPERLANDIA R$ 395,00 

05 Porta de Vidro Temperado Incolor 10 
mm c/ fechadura 

10 Mt2 TEMPERLANDIA R$ 308,00 

06 Vidro Canelado Incolor 4 mm 45 Mt2 VIDROLANDIA R$ 113,00 

07 Vidro Fantasia 40 Mt2 VIDROLANDIA R$ 112,00 

08 Vidro Liso Incolor 3 mm 25 Mt2 VIDROLANDIA R$ 97,00 

09 Vidro Liso Incolor 4 mm 45 Mt2 VIDROLANDIA R$ 120,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 55 

 
 

 

DECRETO Nº 147/2019 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes.  

 

Considerando a necessidade de avaliação da Lei nº 127/2009, e suas modificações, dispondo 

o Município de um regime jurídico único. 

Considerando a representação contida no processo nº 349486/17, do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná. 

DECRETA: 
  

ARTIGO 1º. – Ficam nomeados como membros da Comissão Especial, responsável sobre o 

implemento do regime jurídico único no Município, os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro: 

 

TITULARES: 
- Ivan Rogério da Silva – Advogado; 
- Carlos Alexandre Baratela – Técnico em Recursos Humanos; 
- Edison Belafronte – Contador; 
- Cirlene Domingues Correia – Agente Administrativo. 
- Mauro Aparecido da Silva – Agente Administrativo 

 
SUPLENTES: 
- Carlos Roberto Moraes Hackmann – Secretário Municipal de Fazenda; 
- Sócrates Itamar da Silva Correa – Agente de Serviços de Informática. 

 

ARTIGO 2º - Os trabalhos deverão ser iniciados a partir de quatro de novembro do corrente 

ano e a comissão terá um prazo de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado, para apresentar o resultado 

preliminar dos estudos. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e dois 

dias do mês de outubro de 2.019. 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 22 de Outubro de 2019     Ed. nº 357           PÁG. 56 

 
 

 

PORTARIA Nº. 132/2019 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho 

Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 203, §1º, II, da 

Lei nº. 127/2009 
 
R E S O L V E: 
 

DESIGNAR os servidores abaixo para sob a presidência do primeiro, 

comporem Comissão de Sindicância destinada a apurar os fatos do relatório em anexo, no prazo de 

30 (trinta) dias, a contar da data da instalação. 

 Os servidores ora designados ficam dispensados de suas atividades 

normais nos dias de coleta de provas em geral, bem como, para a elaboração do relatório final. 

 

MAURO APARECIDO DA SILVA 

DANIELA MARQUES PRADO PEREIRA 

LAIS DE FATIMA TONEZE 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e dois 

dias do mês de outubro de 2019. 

 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 


		2019-10-22T16:02:29-0300
	RANCHO ALEGRE - PARANÃ¡ 

Assinado em 22/10/2019 16:02:29
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




